РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения Троицкое

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06  апреля  2017 г.	                                                       №  11

О проведении Всероссийского экологического субботника
«Зеленая Весна»
в сельском поселении Троицкое
муниципального района Сызранский  Самарской  области
     В соответствии с п.9 ч.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях объединения общественного экологического движения и укрепления взаимодействия государственных органов и общественных объединений в проведении эффективной экологической политики, а также в целях повышения уровня внешнего благоустройства населенных пунктов поселения после окончания зимнего периода, обеспечение экологически благоприятной среды для проживания населения, поддержания чистоты и порядка, Администрация сельского поселения Троицкое муниципального района Сызранский Самарской области

1. Объявить с 22.04.2017 г. по 22.05.2017 г. проведение Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна» на территории сельского поселения Троицкое
2. Утвердить план мероприятий по проведению Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна» с 22.04.2017 г. по 22.05.2017г. (приложение).

3. Рекомендовать:
3.1.Учреждениям, предприятиям, организациям и жителям сельского поселения Троицкое поддержать инициативу проведения субботника.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «                          Троицкий Вестник» и размещению на официальном сайте в сети Интернет.

Глава сельского поселения Троицкое
муниципального района Сызранский
Самарской области                                                              В.И.Торяник

Приложение
к Постановлению
администрации сельского   поселения
Троицкое  № 11от 06.04.2017г.
ПЛАН
проведения Всероссийского экологического субботника
«Зеленая Весна» в сельском поселении Троицкое
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

	1.
	Уборка закрепленных территорий от мусора.
	Администрация поселения, общественность, учреждения и организации (по согласованию)

	2.
	Благоустройство населенных пунктов поселения, приусадебных участков и жилых домов.
	Администрация поселения, общественность

	3.
	Благоустройство гражданских кладбищ, расположенных на территории поселения.
	Администрация поселения, социальная служба (по согласованию), население, ДК  с. Троицкое (по согласованию), Троицкое лесничество (по согласованию), сельская библиотека (по согласованию)

	4.
	Посадка цветов и деревьев
	Администрация поселения, Троицкое лесничество (по согласованию), социальная служба (по согласованию)

	5.
	Акция « Помощь ветеранам ВОВ»
	Администрация поселения, социальная служба (по согласованию)

	6.
	Ликвидация стихийных свалок на территории поселения
	Администрация поселения.

	7.
	Уборка территории около водоемов
	Администрация поселения, социальная служба (по согласованию), население, ДК  с. Троицкое (по согласованию), Троицкое лесничество (по согласованию), сельская библиотека (по согласованию)

	8.
	Очистка родников
	Администрация поселения

	9
	Уборка территории парка им.И.И.Дмитриева
	Администрация поселения, социальная служба (по согласованию), население, ДК  с. Троицкое (по согласованию), Троицкое лесничество (по согласованию), сельская библиотека (по согласованию)

	10
	[bookmark: _GoBack]Уборка территории около обелиска  погибшим воинам В.О.В.
	Администрация поселения, социальная служба (по согласованию), население, ДК  с. Троицкое (по согласованию), библиотека (по согласованию), школа (по согласованию)